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stændig skubbes ud af samfundet på grund af 
fattigdom? 

Kl. 14:36 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:36 
Bent Bøgsted (DF): 
Nu er det sådan, at jeg godt kan høre, at debat- 
ten her egentlig er kommet til at handle om 
flygtninge, og vi skal lige huske på, at loven her 
gælder alle, uanset om man er indvandrer, eller 
man er dansker, eller hvad man er. Så det er jo 
ikke sådan, at der bliver forskelsbehandlet, og at 
man i forbindelse med loven har kigget på nogle 
specielle grupper. 

Er man syg, og kan man ikke deltage på ar- 
bejdsmarkedet, så er man ikke omfattet af reg- 
lerne. Sådan er det i dag. Og er man på kontant- 
hjælp og klar til at tage et arbejde, skal man have 
hjælp fra kommunen. Man skal have den aktive- 
ring, og man skal have de tilbud, man kan få. I 
den forbindelse skal man, uanset om man er 
flygtning eller dansker, finde ud af at tilpasse sig 
den måde, vi agerer på på det danske arbejds- 
marked. Ellers gør man det sværere for sig selv 
at få et arbejde. Derfor skal man have den hjælp 
fra kommunen, som er nødvendig, og det er 
uanset, om man er dansker eller flygtning. 

Kl. 14:36 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
kén. Så er det SF's ordfører, og det er netop fru 
Özlem Sara Cekic. Så kan vi bytte om på roller- 
ne. 

Kl. 14:37 
(Ordfører) 
Özlem Sara Cekic (SF): 
Med den her 300-timers-regel, som bliver lavet 
om til en 450-timers-regel, er vi også med til at 
skabe en fattigdom, hvor mange mennesker vil 
ende fuldstændig uden for samfundet. De vil 
ikke være i stand til at betale deres husleje. Vi 
ved i hvert fald fra SFI-rapporten fra sidste år, at 
2.500 husstande blev sat på gaden, fordi de ikke 
var i stand til at betale deres husleje, og mange 
af dem tilhørte også den her gruppe. 

De mennesker kan se frem til, at de kommer 
til at få et rigtig, rigtig svært liv med deres børn 
på gaden, fordi de ikke har økonomien til at be- 
tale deres husleje. Men det er ikke det eneste. 
Med 300-timers-reglen producerer vi fattigdom, 
og nu bliver den jo endnu værre med 450- 
timers-reglen. En femtedel af de mennesker - mi- 
stede deres kontanthjælp som følge af 300- 

timers-reglen og har simpelt hen haft så svært 
ved at betale deres udgifter, at 57 pct. har lånt 
penge af familie og venner. Det betyder jo, at der 
er nogle mennesker, som fuldstændig mister de- 
res selvstændighed, fordi de desværre har en li- 
delse, der gør, at de ikke er i stand til at komme 
ud og tage et arbejde. 

Så er spørgsmålet: Skal vi hjælpe de her men- 
nesker? Skal vi give dem en håndsrækning, eller 
skal vi slå dem i hovedet? Det, regeringen har 
valgt med den her lovgivning, er at sige: De skal 
ikke have en håndsrækning. Det her handler 
om, hvorvidt vi ønsker et Danmark, hvor der er 
en gruppe mennesker, som bliver sat uden for 
arbejdsmarkedet. Og når Venstres ordfører står 
heroppe og påstår, at det her handler om, at vi 
skal have ligestilling for de her kvinder, så vil 
jeg bare sige, at det er vrøvl. Hvis man inderligt 
ønskede at skabe ligestilling for de her kvinder, 
så gjorde man da alt for at skabe en holdnings- 
ændring, hvis der var en mand, der ikke ville 
have, at kvinden skulle komme ud på arbejds- 
markedet. Så ville man da gøre alt for, at der var 
behandlingsgàrantier, hvis de havde en psykisk 
lidelse, der gjorde, at de ikke var i stand til lige- 
som at give den en ordentlig skalle på arbejds- 
markedet. 

Men det her handler jo om, at regeringen rig- 
tig gerne vil have et Underdanmark. Regeringen 
har skabt fattigdom, og fattige har aldrig været 
så fattige som i dagens Danmark i den her rege- 
rings tid. Og med den her regel og lovgivning er 
man med til sammen med loft over kontant- 
hjælp og starthjælp at producere fattige. Det er 
selvfølgelig dybt, dybt beklageligt, men jeg tror 
slet ikke på, at vi kan rykke noget som helst ved 
at sidde og diskutere her med hinanden. Alle 
har en fast holdning om det her, men det hand- 
ler meget om et regeringsskifte. Det handler om, 
at vi skal få skabt et Danmark, hvor alle bliver 
inkluderet, hvor ingen børn ender i fattigdom, 
og hvor ingen mennesker ender i fattigdom, for- 
di livet har været svært for dem, måske fordi de 
er flygtet fra en krig og har været så uheldige, at 
de har haft en psykisk eller en fysisk lidelse. 

Jeg glæder mig til, at vi meget snart får væltet 
regeringen, så vi kan være med til at skabe et an- 
stændigt Danmark, hvor der reelt er plads til al- 
le, uanset om man kommer fra socialklasse 5, 
uanset om man hedder Ahmed eller Mehmet til 
fornavn. Uanset om ens familie kommer fra 
Østerbro eller Nørrebro, er der plads til alle. Og 
vi vil gerne skabe de samme muligheder for de 
her børn og deres familier. 


